СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МЕЖОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой  сессии

        от  11.11.2011 г.                                                                    №15/85
                                                  Д.Юный Пионер

           О  введении   дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам ( налог на имущество физических лиц, земельный налог), задолженности по пеням и штрафам по данным налогам   на территории  Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области .
           В целях снижения сумм недоимки и задолженности по пеням и штрафам, безнадежных к взысканию и в соответствии с  п. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Межозерного сельсовета, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Ввести   дополнительные основания признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам ( налог на имущество физических лиц, земельный налог), задолженности по пеням и штрафам по данным налогам   на территории  Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области ( приложение 1); ( приложение 2).

1.2. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01. 2011 года.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Барабинский вестник»

Глава  Межозерного сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                    А.И.Тактагулов

Приложение 1

к решению

15  сессии Совета Депутатов

Межозерного сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

от 11.11.2011 г.

      Дополнительные основания признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам ( налог на имущество физических лиц, земельный налог), задолженности по пеням и штрафам по данным налогам   на территории  Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области

1. В связи со смертью физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации , а так же неустановленные наследники на имущество по истечению 1 года, с 01.01.2007 по31.12.2010г с приложением документов, подтверждающие обстоятельства признания безнадежным к взысканию недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельного налога, задолженности по пеням и штрафам по указанным налогам.

приложение 2

к решению 15-

 сессии Совета Депутатов

Межозерного сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

от 11.11.2011 г.

      Дополнительные основания признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам ( налог на имущество физических лиц, земельный налог), задолженности по пеням и штрафам по данным налогам   на территории  Межозерного сельсовета Барабинского района Новосибирской области

1. При утрате возможности Налогового органа взыскания недоимки,  задолженности  по пеням , штрафам и процентам в связи с истечением 3-х летнего срока их взыскаяния с 01.01.2007г. по 31.12.2010г., с приложением документов, подтверждающие обстоятельства признания
безнадежным к взысканию недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельного налога, задолженности по пеням и штрафам по указанным налогам.